**b** **M**artha martha sollicita es: et vicibus in passione mea. **s**ic beatitudine: ut illa habeant hominem passionem elegi. **s** turbari erga plurima. **D**oloro vnum id est optimas gratias in senti: et optimam gloriam iam in celo.

**c** **M**aria optimam partem elegit: quae non auferetur ab ea. **f** Quae non auferetur ab ea. **S**ita contemplativa incipit hic: et in futuro perficietur: quia ignis amoris qui bic ardere incipit: cum ipsum quem amat ridenter: amplius ignescit in amore. Activa vero cujus corpe deficit: quia in cœlesti patria nemus esurienti panem porrigit: nec certa opera miseris die agit: quia ibi non erunt necessaria. **A**nde dicitur: Non esurient negantur amplius: nec cadet super illos sol: neque nullus est qui agnus qui in rebus.

**C**um quisquer: que sunt hoc euangelium legit: et in festo beatitudinis Marie virginis cum in nullo specie videatur ad ipsam. **A**d hoc respöderet Horra: quod esse non historice: tam allegorice conuenient beate virginis. Ipsa enim fuit castellum: quod intravit filius dei: ubi manebant duae sorores: scilicet vita activa et contemplativa. Item queritur: quare potius legit in assumptione quam in alio scripto: cum de assumptione non facit mentionem? Ad hoc dicendum: quod alia festa marie virginis specialia habent euangelia propter speciales rationes: istud autem festum nullum habet speciale euangelium: et ideo sicutum est istud. **T**el etiam propter ultimam particularam euangelii que Marie recipi convenerit: ideo legit de eius assumptione: scilicet: **M**aria optimam partem elegit.

# In Feste Exaltationis sancte Crucis 170

A  
Postilla.

**D**icit iesus turbis iudeor. Historiam huius euangelij dixit dominus Iesus christus anno eius xxxiiij. kalendas aprilis. feria iiiij. luna. p. iudicione. vij. An initio illius

permittit tecum habere ad exercitium et merita electorum. Et ego si ex. fuit a te. Por. q. passionem crucis. d. Oia tra. ad me. s. q. fidem et dilectionem. e. Hoc autem dicitur. q. amor. et misericordia. Por. q. in morte crucis q. erat pilosissima. Unde dicitur. morte turpissima Sap. 2.4

**T**alil  
lo tempore: Dicitur  
Iesus turbis iudeorum.

s. nunc pre soribus et iustus iudicetur ab iniustis et in iudicando dominiibus:

**M**unc iudi-

b. cui est mundi: non princeps hu-

er quo iudicato quod ego patiar diabolus effici-

tur me tanta dominus habeat in mundo: et ratio-

nem assignat.

**C**ontra mundi ei regnus foras. Et ego si c-

s. in arca crucis. s. qui regnus

exaltatus fuero a terra oia traham s-

se voluntarie mundi subiungit: hos ego introducam

ad celum absque impedimento diaboli.

ad meipsum: hoc autem dicebat signum e-

s. a. manifestans se moritur in aere et crucem.

ficatus q. moret esset moritur. Re-

spondit ei turba: Nos audiimus

s. messias immortalis.

ex lege: q. christus manet in eternum:

s. a. moritur in cruce

Et quod tu dicis: optet exaltari si s-

q. non erit verum de christo. s. de quo loqueris.

iu. hois: Quis est iste filius hois?

s. quia non cognoscet nos caro mortaliatem et immortalitatem

sedem duplarem naturam.

Dicitur iesus ies. Adhuc modicum b-

s. discute. s. doctor et re-

lumen iuob est: abhunc dū lumine ha-

bitu. s. signo ante inter et pene extensis.

h. s. tenebre copiæ datur:

ut non vos te cop. et c.

l. s. lux illuminans et di-

cate docente lumen

gratia. m. Ut non

vos te cop. et c.

L

B

a. Christus turbis. tunc.

b. Christus turbis. tunc.

c. Christus turbis. tunc.

d. Christus turbis. tunc.

e. Christus turbis. tunc.

f. Christus turbis. tunc.

g. Christus turbis. tunc.

h. Christus turbis. tunc.

i. Christus turbis. tunc.

j. Christus turbis. tunc.

k. Christus turbis. tunc.

l. Christus turbis. tunc.

m. Christus turbis. tunc.

n. Christus turbis. tunc.

o. Christus turbis. tunc.

p. Christus turbis. tunc.

q. Christus turbis. tunc.

r. Christus turbis. tunc.

s. Christus turbis. tunc.

t. Christus turbis. tunc.

u. Christus turbis. tunc.

v. Christus turbis. tunc.

w. Christus turbis. tunc.

x. Christus turbis. tunc.

y. Christus turbis. tunc.

z. Christus turbis. tunc.

# In festo sc̄ti Matthei apli

**E** scilicet ignorātie et culpe. a Et q̄am-  
bulat in tenebris nescit quo vadat  
Lyra. quia declinavit a rectitudine vie.  
**b** Qd̄ lucē habe. tc̄. Tbo. p̄ verā fiz-  
dē. c Et filii lucis sitis. i. ipsius dei  
q̄ est vera temp̄ter

**Eph. 5. b** nalux. vñ dicis: vt

filii lucis ambulate

**s** Mattheū noīe. Gor. ceteri euāge-  
lyste. p̄ter verecundia nō appellant eū no-  
mine vulgato sed leui. Binomius eū su-  
it. Ipse mattheus p̄ se nominat propter  
humilitatem. h Et ait illi: Seque-  
re me. L. y. Day

thgum talibus oc-  
cupatum vocant  
vt d̄ gratia dei nul-  
lus desperat quam  
tuncung fuerit in  
vilibus occupatus

i Et surgēs se-  
cūt̄ est eum. sicut  
aliqua dilaciōe: q̄  
sicut poterat mo-  
uere aurē extenus  
verbo: ita etiā into-  
rius mente inspirā-  
do; sicut eū passio-  
ni appinquis illos  
q̄ ad ipm capiendū  
venerat̄ solo verbo  
prostrauit dicens:

Ego sū: ita soloyer h  
bo poterat q̄scag. b

ad se trahere et in  
hoc apparebat vir-  
tus diuinitatis ieo.

k Et faciūt̄ est  
discubente eo in  
domo. Et alibi di-  
cit: Et fecit ei cōvi-  
niū magnuz leui in

domo sua. l Et ce

multi public. r pe. yeni. discu-

cū iefu. L. y. sicut

eū socij matthei  
recedet̄ ab eis et vo-

lens sequi christi: s

fecit eis cōvivium.

m Et vidētes  
pharisei. L. y. pha-

risei in populo in-

deoz reputabātur

religiosi: vñ etiā in

habitu ab aliis erat

disticti. vidētes iugis

**Poſtilla** Idit ie-

**U**lus ho-  
minē ſe-  
dētem.

**M**atthei. ix. Luce-

v. Mar. b. Mifto-

ria buius euāgelij

facta ē anno christi

xxxi. v. Id. Junij.

feria. ii. Luna. i. in-

ditioe. iii. Aū initii

um illius euāgelij

ſcribit lance. Dat

thēus in eodē capō.

**T**imar. 2. b. Q̄ christus lanauit

Luce. 5. f. paralyticis qui fuīt

poratus i lecto an-

ipm in cōspectu to-

ti⁹ populū: cui chri-

ſtus ait: Surge tol-

le lectū tuū et vade

in domū tuā. Vide

ea aut̄ turbe timu-

erat: et glorificau-

rū deū/dicētes: qz

vidimus mirabilia

bodie. o Et cum

trās. le. ſez de galī

lea. e Et ho-

minē. Gor. tā itui

tu copia. q̄ mēris.

f Et ſedē. in the-

lo. L. y. est loc⁹ in q̄

ſolebat campores

ſedere: qd̄ qdem ne-

gocū vir aut̄ nō q̄

exerceri potest ſine

pcō: vt dicit Gre.

vel bm gor. est loc⁹

in quo ſoluebātur

publica rectigalia

**a** Et q̄ui ambulat in tenebris ne-  
vbiſu veritas. s que verā viā demonstrat.  
**b** ſcīt quo vadat. Būm lučē habe-  
s. i. dei et viē eternē.  
**c** tis credite in lucem: vt filii lucis fi-  
tis.

**D** In festo sancti Matthei apo-  
ſtoli et euāgelistē. Euāgeliū  
Matthei. IX. a. circa principium

**T**u il  
lo tēpe:  
Lūm trās-  
iret Jefus  
vidit hōmi-  
nem ſed ēn-  
ſ media  
tem in the-  
producta: id est in  
loco ecrenōis aut  
poſtulatione: vñ  
collectionis pecuniarum de marinis mercibus:  
vel in loco cambi.

**I**loneo Mattheū nomine: Et s

ieſu. s qui locuſis eſt ore ab extra: operatus

est opere ab intra.

**a**it illi: Sequere me. Et surgēns p̄

ſecutus eſt eum. Et ſactūm eſt di-

ſcumbente eo in domo: ecce mul-

ſecularis intē. s q̄ nemo p̄ seruire mundo et

ti publicani et peccatores venien-

deo. s comedebant in mensa.

tes diſcubebant cum iefu et diſci-

pulis eius. Et viđentes pharisei

ſcandalizati ſum de bono opere.

Et viđentes pharisei